
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 23/01/2018                                ANO: VIII Nº: 1789 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

Sumário 1 

PORTARIA Nº 006/2018 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO    Nº 

3/2018     ........................................................... 1 
DISPENSA COMPLETA Nº 1/2018 ................ 2 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO À ATA 

RP Nº 103/2017 ................................................ 2 
 

PORTARIA Nº 006/2018 

PORTARIA Nº 006/2018, 23 de janeiro de 2018. 

Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município em 16-6-
2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio 
de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos 
a Serviço Fora do Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Concede 01 (uma) diária para o Servidor Rafael 
Frederico Thrun, RG nº 6.262.262-8/SSPR, Motorista da 

Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de 
despesas de pequena monta, com transporte de Paciente de 
alta hospitalar do Hospital Nossa Senhora do Rocio - Campo 
Largo – PR, até Céu Azul - PR, frota 175 - Ambulância, com 
previsão de saída no dia 23/01 e retorno em 24/01/218.  
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul, em 23 de 
janeiro de 2018. 

 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

LICITAÇÕES 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 3/2018 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 3/2018–M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará 

realizar às 09:00  horas do dia 06 de fevereiro de 2018, na 

sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto 
Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma 
Presencial, tipo de Menor Preço, objetivando a contratação de 
empresa para execução de serviços de professor em 
Taekwondo, para execução da Oficina no Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, 
executado pelo Centro de Referência de Assistência Social 
- CRAS, pelo período de 12 meses, conforme estabelecido no 

Edital. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente 

para Micro Empresas - ME e Empresas de Pequeno Portes 
- EPPou Micro Empreendedor Individual - MEI com 
sedenas seguintes Micro Regiões Geográficas do IBGE: 
024 (Foz do Iguaçu) e/ou 023 (Cascavel) e/ou 022 (Toledo),  
para cumprimento com o Parágrafo Primeiro Artigo 49 da 
Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em 
conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei 
Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa poderá ser obtida 

diretamente no site de internet da Prefeitura 
(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 
encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 
(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

 
Céu Azul, 22 de janeiro de 2018. 

 
 
 
 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 23/01/2018                                ANO: VIII Nº: 1789 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

DISPENSA COMPLETA Nº 1/2018 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº. 

1/2018 – M.C.A  
 

 
PROCESSO Nº 16/2018 – M.C.A 

 
  

O Município de Céu Azul Dispensa a Licitação por 

Justificativa, com fundamento no Inciso XVII do Artigo 24 da 

Lei nº.  8.666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a 

Aquisição de filtros, lubrificantes, peças e serviços de mão 

de obra para revisão de fábrica dos 50.000 Km do veículo, 

Ônibus Mascarello Roma M2, placa BAI-6872, frota 180, 

com concessionária autorizada, a fim de manter a garantia 

e o perfeito funcionamento do veículo. 

 

Descrição da Situação: Aquisição de filtros, lubrificantes, 

peças e serviços de mão de obra para revisão de fábrica 

dos 50.000 Km do veículo, Ônibus Mascarello Roma M2, 

placa BAI-6872, frota 180, com concessionária autorizada, 

a fim de manter a garantia e o perfeito funcionamento do 

veículo. Fundamentação legal Inciso XVII do Artigo 24 da 

Lei 8.666/93. 

 

Fornecedor ICAVEL VEICULOS LTDA - FILIAL 

CNPJ 84.938.430/0002-20 

Valor 2.052,85 

 
Céu Azul, 23/01/2018. 
 
 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO À ATA RP 
Nº 103/2017 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

2º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 103/2017 
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Fornecedor: ODAIR S NUNES EIRELI - EPP 
Alteração: Aumentar o preço do Item 01 - Gás de Cozinha - 
Carga c/ 13 Kg de R$ 86,00 para R$ 91,79, a fim de 

restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro pactuado no 
início da Ata de Registro de Preços, com início no dia 
22/01/2018, dando assim cumprimento conforme Item 2.2 da 
ata de Registro de Preços. 
DATA: 22 de janeiro de 2018. 
Assinaturas:  GERMANO BONAMIGO e ODAIR STEFAN 

NUNES 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

